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Ændringer til bygningsreglementet

Den 11. oktober 2013 blev en række ændringer til bygningsreglementet (BR10) 
sendt i høring med høringsfrist den 11. november 2013.

Til udvalgtes orientering fremsendes to ændringsbekendtgørelser til 
bekendtgørelse om offentliggørelse afbygningsreglement 2010 (BR10).  

Det primære formål med ændringerne er at udmønte den seneste ændring af 
byggeloven, som Folketinget vedtog den 12. juni 2013 om bl.a. indførelse af mål 
for kommunernes sagsbehandlingstid for byggesager (servicemål), samt at 
kommunernes byggesagsgebyrer skal opkræves efter tidsforbrug. 

I forhold til den tidligere fremsendte bekendtgørelse til KEB-udvalget, er der 
foretaget enkelte præciseringer i bestemmelserne. Det fremgår således nu 
tydeligt, at det ikke er et krav, at indbetalingen sker i rater, men at det er en 
mulighed for kommunerne at opkræve gebyret i rater. Endvidere er der 
foretaget mindre præciseringer i ordlyden om bestemmelsen om servicemål
alene med henblik på at tydeliggøre indholdet i bestemmelsen.

Ændringen vedrørende servicemål vil træde i kraft den 1. januar 2014, hvorimod 
ændringen, der vedrører gebyropkrævning efter tidsforbrug, endeligt vil træde i 
kraft den 1. januar 2015.   

Endvidere er derforetaget en præcisering af reglerne angående installation af 
olie- og naturgasfyr i nye bygninger, således at det er tydeliggjort, at det er 
muligt at installere naturgasfyr, såfremt disse ikke tilsluttes forsyning med 
fossile gasser. I stedet skal disse fyr anvende ikke-fossil gas, fx biogas, 
lossepladsgas eller anden forgasset biomasse. Præciseringen angående olie-
og naturgasfyr er en konsekvens af Kommissionens udførlige udtalelse fra juli 
2013 vedrørende den danske foranstaltning mod installation af olie- og 
naturgasfyr.

Der gælder en undtagelse fra forbuddet mod installation af naturgasfyr i 
områder, hvor kommunalbestyrelsen inden den 1. januar 2013 har truffet 
endelig beslutning om, at bygninger skal have mulighed for individuel 
naturgasforsyning.
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Ændringen vedrørende installation af olie- og naturgasfyr vil træde i kraft primo 
juni 2014 efter endt notificering.

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard


